11.2 Bedienen mit Maschinen- und Gerätegriffen
GN 422 Bügelgriffe
Zink-Druckguss, mit elektrischer Schaltfunktion
Bügelgriffe GN 422 sind mit einem oder zwei Tastern ausgerüstet. Jeder
Taster ist mit einem Wechselkontakt, sowie mit einer integrierten LED-Ring-
ausleuchtung ausgestattet.
Der Taster löst ein elektrisches Steuersignal z. B. für eine Maschinensteue-
rung aus.

4 Kabellänge l4
5 Oberfläche
Bestellbeispiel (mit Kabel)
1 2 3 4 5
GN 422-ZD-T1-K-5-SW
1 Werkstoff
2 Form
3 Anschlussart
4 Oberfläche
Bestellbeispiel (mit Stecker)
1 2 3 4
GN 422-ZD-T2-S-SR
2 1.2 Bedienen mit Maschinen- und Gerätegriffen
Seite 2/2
GN 422 Bügelgriffe
Elektrische und mechanische Eigenschaften
Taster
Kontakte
Kontaktwerkstoff
Schaltspannungen
Schaltstrom
mechanische Lebensdauer
elektrische Lebensdauer
Wechselkontakt, Sprungkontakt
Silberlegierung
max. 125 V (Stecker)
max. 240 V (Kabel)
max. 3 A
106 Schaltzyklen
50.000 Schaltzyklen (unter Vollast)
5 3
4
LED-Ringausleuchtung
Betriebsspannung /-strom
bi-color (rot / grün)
24 V DC ± 10 % / 7 mA
Gebrauchskategorie
(Taster)
AC 15: 24 V AC / 1 A / DC 13: 24 V DC / 0,7 A
AC 15: 110 V AC / 1 A / DC 13: 110 V DC / 0,2 A
AC 15: 220 V AC / 0,5 A / DC 13: 220 V DC / 0,1 A
nach IEC 60947-5-1
AC: 120 V AC / 5 A / DC: 12 V DC / 1 A
AC: 240 V AC / 3 A
nach UL 508
Anschlussart